
Uchwała Nr LXXV/773/2022 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/259/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 22 czerwca 

2016 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840) Rada Miejska 

w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXVII/259/2016 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 22 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2016 r. poz. 4107), w ten sposób, że w § 5 dodaje się ust. 3 i ust. 4 w brzmieniu: 

„3. W przypadku możliwości pozyskania przez Gminę Rogoźno środków zewnętrznych 

na udzielanie dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 

Burmistrz Rogoźna może ogłosić dodatkowy nabór wniosków o dotację. 

4. W przypadku naboru wniosków o dotację, o którym mowa w ust. 3: 

- nie ma zastosowania ust. 1, 

- stosuje się odpowiednio § 4 i § 5 ust. 2, z uwzględnieniem terminów i zasad wynikających 

z programu o dofinansowanie dotacji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXV/773/2022 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 
 

W myśl art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) do zadań własnych gminy należą sprawy ochrony zabytków i opieki 

nad zabytkami. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 840) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący 

gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 

uchwale. 

Na podstawie ww. przepisów, Rada Miejska w Rogoźnie uchwałą Nr XXVII/259/2016 z dnia 

22 czerwca 2016 r. określiła zasady udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. W tym w § 5 

ust. 1 uchwały przewidziane zostało, że wnioski o dotację kieruje się do Burmistrza Rogoźna 

do dnia 30 września roku poprzedzającego rok przyznania dotacji. 

Z kolei uchwałą Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków przyjęta została możliwość dofinansowania 

z Programu realizacji zadań inwestycyjnych obejmujących m.in. udzielanie przez wnioskodawcę 

(tj. odpowiednio: gminę, powiat lub województwo) dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Z uwagi na powyższe, w celu umożliwienia skorzystania z dofinansowania z ww. Programu, 

przewidziana została zmiana zasad udzielania dotacji, uregulowanych uchwałą Nr XXVII/259/2016 

Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 22 czerwca 2016 r. 

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


